
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до сільських, селищних, 
районних, районних у містах, міських районного значення, міських 

обласного значення, обласних рад, об’єднаних територіальних громад 
України, Президента України та Кабінету Міністрів України 
щодо розробки та популяризації української національної ідеї

З  метою  забезпечення  конституційного  принципу,  передбаченого 
статтею 40, відповідно до якої усі мають право надсилати індивідуальні чи 
колективні письмові звернення або особисто звертатися до органів державної 
влади, органів місцевого самоврядування та посадових і службових осіб цих 
органів,  враховуючи багатовікову історію українського державотворення, на 
основі здійсненого українською нацією, усім Українським народом права на 
самовизначення,  керуючись  статтею  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Cхвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
сільських,  селищних,  районних,  районних  у  містах,  міських  районного 
значення,  міських  обласного  значення,  обласних  рад,  об’єднаних 
територіальних громад України, Президента України та Кабінету Міністрів 
України  щодо  розробки  та  популяризації  української  національної  ідеї 
(додається).

2.  Надіслати  згадане  звернення  до  сільських,  селищних,  районних, 
районних у містах, міських районного значення, міських обласного значення, 
обласних  рад,  об’єднаних  територіальних  громад  України,  Президента 
України  та  Кабінету  Міністрів  України  щодо  розробки  та  популяризації 
української національної ідеї.

Голова обласної ради                                                          Сергій ПАРАЩЕНКО

03 березня 2020 року
№ 1212-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 03 березня 2020 року
№ 1212-VII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до сільських, селищних, районних, 
районних у містах, міських районного значення, міських обласного 

значення, обласних рад, об’єднаних територіальних громад України, 
Президента України та Кабінету Міністрів України 

щодо розробки та популяризації української національної ідеї

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  закликаємо  державні  органи 
замислитись над необхідністю сформування національної ідеї як основного 
інструмента об’єднання громадян, будівництва міцної держави та розвитку 
країни, як у сьогоденні, так і на майбутнє.

Сьогодні  в  сучасній  Україні,  котра  потерпає  від   розколу  низкою 
протирічь  -  ідеологічних,  етнічних,  культурологічних,  релігійних, 
політичних,  історичних та інших, існує надзвичайно гостра необхідність у 
національній  ідеї,  як  в  консолідуючому  факторі,  що  об’єднає  громадян 
України, незважаючи на всі згадані роз’єднувальні чинники. Завдяки цьому 
ми разом зможемо забезпечити  відродження країни  та  розвиток  основних 
сфер, на яких тримається суспільство. 

Головною  місією  національної  ідеї  є  згуртування  громадян  навколо 
однієї  спільної  мети  -  того  поштовху,  завдяки  котрому  ми  станемо  тією 
могутньою та  потужною силою,  що буде   в  змозі  подолати  цю глибинну 
кризу. 

Враховуючи викладене,  депутатський корпус Одеської  обласної ради 
звертається  до  Президента  України  та  Кабінету  Міністрів  України із 
проханням розробити та популяризувати українську національну ідею. Крім 
того, просимо ради усіх рівнів України долучитись до цього процесу шляхом 
звернення до Президента України та Кабінету Міністрів України із закликом 
про  нагальну  необхідність  розробки  та  популяризації  української 
національної ідеї. 


